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AMF – Demonstrativo III (LRF, art.4o, §2o, inciso II)

VALOR A PREÇOS CORRENTES

ESPECIFICAÇÃO

 2021  2022  2023  2024  2025  2026

% % % % %

 40.457.127,80

 31.070.227,61

 21.261.615,24

 21.175.586,85

-1.319.832,17

 1.620.376,41

-7.694.303,85

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primarias (II)

Resultado Primário III = (I) - (II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Pública Consolidada Líquida

 57.296.738,59  64.808.827,00  71.578.423,00  78.503.603,00  0,00

 40.116.792,74  45.971.677,00  50.419.458,00  55.184.923,00  0,00

 28.704.836,14  64.808.827,00  71.578.423,00  78.503.603,00  0,00

 28.307.070,42  64.145.214,00  70.908.761,00  77.795.162,00  0,00

 742.052,45  75.198,24  6.877.053,16  0,00  0,00

 1.222.610,69  1.157.118,88  0,00  0,00  0,00

-6.952.251,40 -6.877.053,16  0,00  0,00  0,00

-29,390

-22,551

-25,930

-25,193

-277,862

 32,534

 10,674

-11,591

-12,736

-55,708

-55,870

 886,795

 5,660

 1,093

 0,000-8,821-9,458

-8,822 -8,635  0,000

-9,458 -8,821  0,000

-9,538 -8,852  0,000

-98,907  0,000  0,000

 0,000  0,000  0,000

 0,000  0,000  0,000

 9.894.640,76  11.809.722,32 -18.173.537,00 -20.489.303,00 -22.610.239,00  0,00-16,216
-164,983

-11,302 -9,380  0,000

VALOR A PREÇOS CONSTANTES

ESPECIFICAÇÃO

 2021  2022  2023  2024  2025  2026

% % % % %

Receita Total

Receitas Primárias (I)

Despesa Total

Despesas Primarias (II)

Resultado Primário III = (I) - (II)

Resultado Nominal

Dívida Pública Consolidada

Dívida Pública Consolidada Líquida

 45.344.348,84  60.705.894,54  64.808.827,00  68.752.687,54  72.574.284,00  0,00

 34.823.511,11  42.503.741,91  45.971.677,00  48.429.025,07  51.016.846,63  0,00

 23.830.018,36  30.412.773,89  64.808.827,00  68.752.687,54  72.574.284,00  0,00

-1.479.267,90  786.204,57  75.198,24  6.605.564,46  0,00  0,00

 1.816.117,88  1.295.356,03  1.157.118,88  0,00  0,00  0,00

-8.623.775,76 -7.365.910,36 -6.877.053,16  0,00  0,00  0,00

 23.733.597,74  29.991.341,11  64.145.214,00  68.109.462,11  71.919.351,02  0,00

-25,305 -6,331 -5,736 -5,266  0,000

-18,070 -7,544 -5,074 -5,072  0,000

-21,645 -53,07 -5,736 -5,266  0,000

-20,865 -53,245 -5,820 -5,297  0,000

-288,153  945,509 -98,862  0,000  0,000

 17,077  7,109  0,000  0,000  0,000

 40,202  11,947  0,000  0,000  0,000

 11.089.913,37  12.512.400,80
-18.173.537,00 -19.680.437,04 -20.902.504,39  0,00-11,369 -168,850 -7,657 -5,847  0,000
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Metodologia de Cálculo dos Valores Constantes

Nota :

ÍNDICE DE INFLAÇÃO

 10,06  5,79  5,95  4,11  3,90  4,00

valor corrente  x  1,1208 valor corrente  x  1,0595 valor corrente valor corrente  /  1,0411 valor corrente  /  1,0817 valor corrente  /  1,1250

* Inflação Média (% anual) projetada com base no índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo - IPCA, divulgado pelo IBGE

 2021  2022  2023  2024  2025  2026
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